
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 75.206,61 EUR.
Importe 91.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.206,61 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PCO001202100076 segunda licitación 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2022 a
las 15:11 horas.

Suministro de dos embarcaciones eléctricas para la puesta en marcha de un proyecto piloto de ecoturismo
náutico en los geodestinos de la Provincia de A Coruña (segunda licitación por haberse declarado desierta la
anterior)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34522000 - Barcos de recreo y deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4JIdlLbB3DQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4JIdlLbB3DQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de dos embarcaciones eléctricas para la puesta en marcha de un proyecto
piloto de ecoturismo náutico en los geodestinos de la Provincia de A Coruña (segunda licitación por haberse
declarado desierta la anterior)

Valor estimado del contrato 75.206,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.206,61 EUR.

Clasificación CPV
34522000 - Barcos de recreo y deportivos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver cláusula 23 PCAP
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Ver cláusula 23 PCAP
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Ver cláusula 23 PCAP
Combatir el paro - Ver cláusula 23 PCAP

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 10.1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 14.1.F del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 14.1.F PCAP

Preparación de oferta



Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Ver cláusula 10.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Ver cláusula 10.2 y anexo Nº 3 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Ver cláusula 10.3 y anexo Nº 4 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Accesibilidad y movilidad a bordo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Adecuación general de la embarcación ofertada al uso requerido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Autonomía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Dispositivos de seguridad adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Facilidad de uso y gobierno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Metodología de control de calidad de fabricación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Servicio postventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008969027 |  2022-933403 | Wed, 06 Jul 2022 15:11:49:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61636491889295313437906724583423204523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


